Antrag zur Beitragsumstrukturierung und -erhöhung

Das Präsidium des Berliner Hockey-Verbandes stellt den Antrag an die Mitgliederversammlung des BHV, die folgenden **neuen Beiträge ab 2014** zu beschließen.

Bisher wurden die Personen-Meldegebühren nach dem bekannten Schlüssel erhoben:

| Nr. Meldegebühren pro Person | Aktiv | Passiv |
|---|--------|--------|
| 1 Jugendliche vom 1. bis zur Vollendung des 8. Lebensjahres | 0,00€ | 0,00€ |
| 2 Jugendliche vom 9. bis zur Vollendung des 10. Lebensjahres | 6,00€ | 6,00€ |
| 3 Jugendliche vom 11. bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres | 9,00€ | 9,00€ |
| 4 Erwachsene (nach Vollendung des 18. Lebensjahres) | 15,25€ | 5,00€ |

Grundlage für die neue Berechnung ist die Meldung der Vereine an den Landessportbund und die Online-Passdatei, die Erstellung von Passivlisten entfällt.

Die Mitglieder des BHSV zahlen ihre LSB-Beiträge direkt und müssen nach der Umstrukturierung nur die "Passgebühren" (Punkt 2) bezahlen.

Die neuen Beiträge ab 2014 setzen sich wie folgt zusammen:

| Meldegebühren pro Person | Jugendliche (U18) | Erwachsene (Ü18) | |
|--|-------------------|------------------|---------|
| Meldegebuilleli pio Persoli | Jugendiiche (016) | nur 2014 | ab 2015 |
| Mitglieder It. LSB-Meldung | 1,30 € | 2,67 € | 3,08€ |
| 2. Mitglieder It. Online-Passdatei | 8,70 € | 15,00 € | |
| 3. Passive Mitglieder (LSB-Mitglieder – Passinhaber) | 5,00 € | | |

Der Gesamtbetrag aus 1. ist der LSB-Beitrag, den der BHV an den LSB Berlin zahlt. Da der LSB 2015 die Gebühren für Erwachsene noch einmal erhöht (stufenweise Beitragserhöhung seit 2013), sind oben zwei Beträge für Erwachsene angegeben. Im Jahr 2014 kosten Erwachsene einmalig 2,67€, ab 2015 dann 3,08€. Die Beträge 1,30€ für Kinder/Jugendliche und 3,08€ für Erwachsene sind so vom LSB festgelegt worden und liegen deutlich unter den Beiträgen anderer Landessportbünde.

Der Punkt 2. vereinfacht die Passgebühren. Es wird nur noch zwischen Jugendlichen und Erwachsenen (unter bzw. über 18 Jahren) nach Passdatei unterschieden. Alle Brandenburger Vereine zahlen nur diesen Posten.

Der Punkt 3. vereinfacht die Berechnung der passiven Mitglieder. Diese ergeben sich rechnerisch aus der Differenz zwischen der LSB-Meldung und der Anzahl von Spielerpässen aus der Online-Passdatei und kosten alle unabhängig vom Alter 5,00 €. Damit entfällt die Abgabe einer Passivliste.

Berlin, den 12. März 2013

Das Präsidium des BHV